
 

REGIONE LAZIO
 

 

STRUTTURE AMMINISTRATIVE GIUNTA REGIONE LAZIO

INCLUSIONE SOCIALE
 

 

ATTO DI ORGANIZZAZIONE
 

 

 

 

N.                       del                                              Proposta n.  17739   del  10/10/2019
 

Oggetto:

Rettifica dell'Atto di Organizzazione dell'8 ottobre 2019 n. G13425 recante "Costituzione di una Commissione di supporto alla Direzione

Regionale per l'Inclusione Sociale – Area Rapporti con le istituzioni di assistenza e beneficenza nell'esercizio delle funzioni di vigilanza e di

verifica ispettiva presso l'IPAB Pio Sodalizio dei Fornai di Roma".

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Regionale
 

V. MANTINI

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G13583 10/10/2019



Oggetto: Rettifica dell’Atto di Organizzazione dell’8 ottobre 2019 n. G13425 recante “Costituzione 

di una Commissione di supporto alla Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale – Area 

Rapporti con le istituzioni di assistenza e beneficenza nell’esercizio delle funzioni di 

vigilanza e di verifica ispettiva presso l’IPAB Pio Sodalizio dei Fornai di Roma”. 

  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PER L’INCLUSIONE SOCIALE 

 

VISTI lo Statuto della Regione; 

 

 la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale); 

 

 il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale) e s.m.i.; 

 

 il regolamento regionale 1° agosto 2016, n. 16 (Regolamento per la disciplina 

degli incarichi non compresi nei compiti e doveri d’ufficio per il personale 

della Giunta della Regione Lazio); 

 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e s.m.i.; 

 

 il decreto del Presidente della Repubblica 15 gennaio 1972, n. 9 (Trasferimento 

alle Regioni delle funzioni statali in materia di beneficenza pubblica); 

 

 il decreto del Presidente della Repubblica 24 luglio 1977, n. 616 (Attuazione 

della delega di cui all’art. 1 della legge 22 luglio 1975, n. 382); 

 

 la legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali) e, in particolare, gli articoli 10 e 

30; 

 

 il decreto legislativo 4 maggio, 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle 

istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza, a norma dell’articolo 10 della 

legge 8 novembre 2000, n. 328), e, in particolare, l’articolo 21; 

 

 la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 (Riordino delle istituzioni pubbliche 

di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di 

servizi alla persona (ASP);  

 

 il regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17 recante "Disciplina dei 

procedimenti di trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza (IPAB) in Aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero 

in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, nonché dei 

procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB"; 

 

la legge regionale 10 agosto 2016, n. 11 (Sistema integrato degli interventi e 

dei servizi sociali della Regione Lazio) e, in particolare, l’articolo 38; 

 

Pagina  2 / 3



 

la legge regionale 10 agosto 2016, n. 12 (Disposizioni per la semplificazione, la 

competitività e lo sviluppo della regione) e, in particolare, l’articolo 34, che 

detta disposizioni comuni applicabili ai commissari di nomina regionale; 

 

 la deliberazione della Giunta regionale 18 luglio 2017, n. 419 (Indirizzi per 

l’introduzione di un organo di revisione contabile negli statuti delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.) del Lazio e modifica della 

deliberazione n. 429 del 04/08/2015 concernente “Vigilanza sull’attività delle 

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficienza (II.PP.A.B.)”; 

 

 la deliberazione della Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 268 con la quale è 

stato conferito al Dott. Valentino Mantini l’incarico di Direttore della 

Direzione regionale per l’Inclusione Sociale; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione dell’8 ottobre 2019 n. G13425 (Costituzione di una 

Commissione di supporto alla Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale – Area 

Rapporti con le istituzioni di assistenza e beneficenza nell’esercizio delle funzioni di 

vigilanza e di verifica ispettiva presso l’IPAB Pio Sodalizio dei Fornai di Roma); 

 

CONSIDERATO che il predetto atto ha disposto, tra l’altro, che: 

1. i soggetti incaricati di svolgere tali accertamenti, sono dipendenti della Regione Lazio 

e, pertanto, lo svolgimento dello specifico compito non dà diritto ad alcun compenso; 

2. che, ai sensi del r. r. 16/2016, l’incarico sarà espletato al di fuori dell’orario di 

servizio; 

 

RITENUTO necessario rettificare il predetto Atto di Organizzazione cassando, nel dispositivo, le 

parole “di stabilire sin da ora che, ai sensi del r. r. 16/2016, l’incarico sarà espletato al di 

fuori dell’orario di servizio” 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto,  

 

di rettificare l’Atto di Organizzazione dell’8 ottobre 2019 n. G13425 cassando, nel dispositivo, le 

parole “di stabilire sin da ora che, ai sensi del r. r. 16/2016, l’incarico sarà espletato al di fuori 

dell’orario di servizio” 

 

Il presente atto ha efficacia a decorrere dal giorno successivo alla notifica della nomina. 

 

 

 

         Il Direttore 

              Valentino Mantini 

 

  

 

Pagina  3 / 3


